
6 

  5 

1 

※この紙面における文章・画像の転載、複製、改変等を禁止させていただきます。 

 この度、俣野 順 施設長がご退任となり、4月1日より後任としてコミュニティホーム八雲の

施設長職を拝命しました石川 幸辰（いしかわ ゆきとし）と申します。 

 この八雲町は、衣食住、産業、医療、交通など、生活に必要な様々な社会基盤が整備され、「住

みやすさを誇れる街」であると心より感じています。数年後に新幹線が開通されると都市部との距

離的な格差は縮まり、さらに利便性が向上することと期待しています。とりわけ医療・保健・福祉

についても、行政や民間法人による病院・施設等が充実して整備されており「安心を誇れる街」と

も感じています。 

 介護老人保健施設である当方は、その名称のとおり高齢者の健康を保つことを役割とし、医療・

看護・介護・リハビリを担っております。この「誇れる街」であることを持続していくために、当

方が担う役割は重要と感じると同時に、その役割を果たして来られた歴代の施設長ならびに関係者

に敬服をいたす所です。 

 これからも八雲町の地域づくりの一翼を担うべく尽力して参りますので、ご指導賜りますようお

願い申し上げ着任の挨拶といたします。 

                               令和6年4月吉日 石川幸辰 

 4月24日（水）、森町へ行き、ご利用者と桜探しの旅をしました。桜ロードではまだ桜は咲

いておらず、住宅街を通ると一分咲きの桜を見ることができました。道の駅ではこぶしが綺麗

に咲いており、記念撮影をし、帰りに『もりまちのパンやさん たむら』に寄り、お土産にパン

を購入しました。 

 桜を見るにはまだ早い時期でしたが、ご利用者からは「桜探しもいいね、普段行けないとこ

ろに行けて良かった」との感想が聞かれ喜ばれていました。 

 4月18日（木）、通所にて4月生まれのご利用者の誕生会を開催しました。誕生者には施設長

よりプレゼントが手渡されました。 

 その後は、ご利用者による歌の披露と、チーム対抗で風船バレー大会を開催し、大変盛り上が

りました。 

通所ご利用者による作品 



【行事の風景やご案内等は当施設のホームページにも掲載しておりますので是非ともご覧下さい。】 

 
http://www.keijinkai.com/c-yakumo/ 作成担当者 支援相談課 A.M 

 
 
 

 

日頃からリングプルの回収にご協力いただきあ

りがとうございます。5月1日現在で1,643ｋｇ

のリングプルが集まり、1ヶ月で約1.0ｋｇの収

集となりました。 

今後もご協力をお願いします。 

 当施設での新型コロナウイルス感染症の発生により、面会及び外出・外泊を制限しておりましたが、4月27日より

通常どおり面会及び外出・外泊が可能となりましたのでお知らせ致します。 

 

5月21日(火)誕生会         

余興：FAIRY
フェアリー

 TAIL
テ イ ル

様来所予定 

 

※コロナウイルス等感染症により行事の中止や日程が変更

となる場合がありますのであらかじめご了承下さい。 

R6.4.1～【名 前】伊勢田
い せ だ

 隼矢
じゅんや

   

【出 身】八雲町 

【職 種】リハビリ補助 

【趣 味】スポーツ観戦 

【ひと言】伊勢田です。これからよろし

くお願いします。 

R6.4.1～【名 前】杉
すぎ

 綾清
あ す か

   

【出 身】森町 

【職 種】理学療法士 

【趣 味】車を運転すること 

【ひと言】「綾清」と書いて「あすか」

です。よろしくお願いします。 

R6.4.8～【名 前】砂田
す な だ

 瑞希
み ず き

   

【出 身】函館市 

【職 種】言語聴覚士 

【趣 味】ドライブ、旅行 

【ひと言】食べることが大好きなので八

雲町で美味しいものをたくさん食べれる

と嬉しいです。よろしくお願いします。 

 

 新しく入職された介護職員

については、次号でご案内さ

せていただきます。 


